



17. oktober 2014

Sagsbehandler:

Klaus Helsøe
Telefon: 43 57 71 16
Email: klij@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

Dokument 1 - k

Referat af møde den 16.10.2014 for brugerne af Foreningshuset Vejlebrovej 45B

Til stede: Ældresagen i Ishøj, Cihanbeyli DK, Torslunde Ishøj Pensionistforening, Ældre i Bevægelse, Bridgeklubben Ruder 10, Holister på Vestegnen, Rasmus Jensen (Ishøj Kommune, IT ansvarlig), Kai S. Hansen (Ishøj Idræts & Fritidscenter) samt Marian Skibdall og Klaus Helsøe (Kultur og Fritidscentret)

Referent: Klaus Helsøe

Referat

1. Velkomst og præsentation

Marian Skibdall bød velkommen til det årlige møde for brugerne af Foreningshuset Vejlebrovej 45 B. Det er tredje gang mødet holdes, så nu kan man godt kalde det for en tradition.

Efter velkomsten var der en kort præsentationsrunde.

2. Orientering fra Ishøj Kommune

Nøgler og alarm samt info herom

Alarmsystemet har vist sig at være vanskeligt at administrere. Alene i måneden op til mødet har der været 28 alarmopkald. Brugere kunne i den forbindelse oplyse, at der forekommer en del uprovokerede alarmer.

På den baggrund er det besluttet, at alarmsystemet skal ændres. Der arbejdes på følgende model:

- Alarmen slås fra i dag- og aftentimerne f.eks. i tidsrummet 07 – 23. Uden for dette tidsrum sættes alarmen automatisk til. Benyttes huset i tidsrummet 23 – 07, skal alarmen som hidtil slås til og fra manuelt.
- Hvis man udløser en alarm i tidsrummet 23 – 07, sendes der en regning til den pågældende forening til dækning af udgifterne i forbindelse med dette.
- Yderdøren skal åbnes og låses som hidtil med nøglekort, ligesom dørene til mødelokaler, faglokaler og kontorer **altid** skal låses, når de forlades. Køkken og toiletter låses ikke.
Gitteret ind til bevægelseslokalet skal altid sænkes efter brug.

Det arbejdes videre med at realisere ovenstående model. Når der er fundet en

praktisk løsning orienteres brugerne om ikrafttrædelsen af den nye ordning.

Der har i flere tilfælde være problemer med kortlæseren, når man skal forlade huset. Kai under søger dette.

Ukendte personer har en dag sat hængelåse på porten ind til huset. Idrætscentret blev tilkaldt og låsene klippet over med en boldsaks.

Der var ønske om i nogle tilfælde at benytte den store låge ind til huset. Dette kan ikke lade sig gøre. Benyttelsen af porten kræver en hovednøgle.

Orientering om IT m.v.

Rasmus og Erling (Ældresagen) har opdateret PC'erne, så de nu er udstyret med Windows 8 og Office 2010.

Hvis man har administrationskode til maskinerne, må man kun downloade nye programmer efter aftale med Rasmus.

Der har i nogle tilfælde været problemer med at få PC'erne opladet, når de står i opbevaringssøjlerne. Rasmus mente ikke, at der tale om en defekt. Man skal være opmærksom på, at maskinerne er ordentligt tilsluttet til opladerne. Når opladningen er aktiveret, er der en grøn lampe, der lyser. Dette bør man tjekke, når maskinerne sættes på plads.

Det er vurderingen, at PC'ernes batterier er OK.

Mikrofoner

Til mødet var der fremsendt et ønske om indkøb af et trådløst headsæt.

Det kan oplyses, at der allerede forefindes både en trådløs håndholdt mikrofon og et trådløst headsæt. Mikrofonerne kan benyttes sammen med det mobile lydanlæg, der opbevares i skabet i bevægelseslokalet.

Efter mødet demonstrerede Rasmus, hvordan mikrofonerne virkede.

Manual til lydanlæg, projektor m.v. placeres fremover i skabet i bevægelseslokalet sammen med materiellet.

Ny projektor i mødelokale M5

Ældresagen har købt den projektor, der er opsat i mødelokale M5. Den benyttes i forbindelse med IT-undervisningen. Den trænger til en udskiftning

Ældresagen foreslog, at der indkøbes en ny HD projektor, der kan vise 16/9 format svarende til computernes skærbillede.

Samtidig foreslog Ældresagen: Mulighed for lysdæmpning, mulighed for mørklægning samt indkøb af et nyt lærred eller en stor fladskærm. Indkøb af et smartboard blev også nævnt som en alternativ løsning til projektor og lærred/skærm.

Udmeldingen fra Ishøj Kommune var, at der kan gives et tilskud på op til 6.000 kr. til indkøb af en ny projektor m.v. Ældresagen er velkommen til at bidrage økonomisk, hvis man ønsker en dyrere løsning.

Rasmus oplyste, at man kan få en god HD projektor for 5.800 kr.

Kommunen oplyste, at lysdæmpning ikke kommer på tale, da det er en meget dyr

løsning.

Erling, der selv underviser i IT, mente, det var tilstrækkeligt at købe en ny projektor, der sættes i et ophæng, der kan drejes. Man kan benytte den hvide væg som lærred. Efter hans mening var der ikke behov for mørklægning eller lysdæmpning.

Rasmus og Ældresagen arbejde videre med at finde en løsning, idet udgangspunktet er et tilskud fra Ishøj Kommune på 6.000 eks. moms.

4 Input fra brugerne

Rengøring af køleskab, fryser samt afkalkning af kaffemaskiner

Dette blev af de fleste brugere fremhævet som et problem.

Der er femten forskellige foreninger og aftenskoler, der benytter huset. Det er derfor urealistisk at tro, at disse opgaver kan løftes af brugerne gennem en turnusordning. Det må nødvendigvis ske i forbindelse med rengøringen af huset.

Det er endvidere et problem, at der efterlades mad, mælk m.v. i køleskab og fryser. Det skal i den forbindelse præciseres, at man ikke må benytte køleskab og fryser til opbevaring af madvarer.

Det blev aftalt, at køleskab og fryser tømmes hver mandag.

Opvaskemaskine

Sidste år blev det aftalt, at en mindre opvask (f.eks. 10 – 15 kopper) tages i hånden, mens maskinen benyttes, når opvasken er stor – en fyldt eller næsten fyldt maskine.

Når opvaskemaskinen er sat i gang, må man godt forlade huset.

Opvaskemaskinen tømmes for renavasket service, der sættes på plads, inden den igen fyldes op med brugt service.

Disse regler gælder fortsat.

Brug af whiteboardtavlen

Man må kun benytte vandbaserede penne på whiteboardtavlen. Traditionelle spritpenne er forbudt.

Et sæt vandbaserede penne kan købes for omkring 25 kr.

Idrætscentret fjerner resterne fra spritpennene, der p.t. gør tavlen ubrugelig.

Ventilation og regulering af varme

Der er tit meget varmt i huset, og selv om sommeren kan det være umuligt at skrue ned for varmen.

Kai oplyste, at man er ved at udskifte alle termostaterne i de klubhuse, som idrætscentret har opsyn med. Det vil også ske i Foreningshuset Vejlebrovej 45 B.

Udsugningen i loftet i M2/M3 er lavet.

Kai oplyste, at ventilationssystemet i huset er forældet. Hvis problemet med ventilation skal løses, kræver det et helt nyt anlæg. Det vil i givet fald være en opgave for Center for Kommunale Ejendomme. CKE kontaktes angående

ventilationssystemet.

Grill

Det er tilladt at grille udendørs på begge sider af huset.

Det er naturligvis forbudt at grille indendørs – det er livsfarligt.

Flaskecontainer

Der opstilles ikke en flaskecontainer ved huset. Alle brugere er selv ansvarlige for at fjerne flasker samt øl- og sodavandsdåser, når huset forlades.

Reservation af lokaler

Der lød en opfordring til kun at reservere lokalerne i de tidsrum, hvor de rent faktisk benyttes, så der ikke blokeres for andre brugere.

Man kan altid kontakte Alice Davids på Kultur og Fritidscentret, hvis der skal ændres i de bookedede tider.

Nytårs aften

Det blev fastslået, at foreninger ikke kan booke kommunale lokaler nytårs aften.

5. Ønsker til indretning

Der var ingen forslag

6. Eventuelt

Der er fundet kuvertaskebægre i køkkenet. De fjernes.

Der må ikke ryges indendørs i kommunale lokaler, ligesom man heller ikke må ryge i indgangspartiet. Man skal helt ud, hvis man vil ryge.

Rasmus gjorde reklame for husets facebookgruppe: ”Foreningshuset 45 B”.

Det er hurtig måde at kommunikere på.